
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ. 1343/Διεκπ. 926/2024 ΦΕΚ 14/Α/29-1-2024 

 

www.docman.gr 

Πρωτ. 1343/Διεκπ. 926/2024 ΦΕΚ 14/Α/29-1-2024 

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της αποφάσεως της Ολομέλειας της 

Βουλής των Ελλήνων «Τροποποίηση της κατά την ΟΕ’ συνεδρίαση της 20ης Δεκεμβρίου 

2023 ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (Α’ 210). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 63 παρ. 1 και 2 και 65 παρ. 1 του Συντάγματος, 

2. την κατά την ΠΖ’ συνεδρίαση της 26ης Ιανουαρίου 2024 ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας 

της Βουλής των Ελλήνων, 

3. τις διατάξεις του άρθρου 97 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’ Α’ 51/1997), όπως 

ισχύει, παραγγέλλουμε: 

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής: 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

«Τροποποίηση της κατά την ΟΕ/συνεδρίαση της 20ης Δεκεμβρίου 2023 ομόφωνης απόφασης 

της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (Α’ 210)» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 63 παρ. 1 και 2 και 65 παρ. 1 του Συντάγματος, 

β) του άρθρου 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α’ Κοινοβουλευτικό Α’ 

106/1987), όπως ισχύει, 

γ) των άρθρων 1, 97, 129 και 135 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’ Α’ 51 /1997), όπως 

ισχύουν. 

2. Την κατά τη ΞΗ’ συνεδρίαση της 07.02.2003 ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της 

Βουλής των Ελλήνων (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αρ. 4286/2348/21.04.2003 απόφαση του Προέδρου της Βουλής (Β’ 487), που 

εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 4 του άρθρου μόνου της υπό στοιχ. 2 της παρούσης 

απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

4. Την κατά την ΟΕ’ συνεδρίαση της 20ης Δεκεμβρίου 2023 ομόφωνη απόφαση της 

Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (Α’ 210). 

5. Την αναγκαιότητα τροποποίησης της ανωτέρω υπό στοιχ. 4 απόφασης της Ολομέλειας της 

Βουλής των Ελλήνων. 

6. Την από 25.01.2024 ομόφωνη απόφαση της Διάσκεψης των Προέδρων. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ. 1343/Διεκπ. 926/2024 ΦΕΚ 14/Α/29-1-2024 

 

www.docman.gr 

7. Το γεγονός ότι προκαλείται αύξηση των δαπανών του προϋπολογισμού της Βουλής, στον 

ειδικό φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501-0000000 και στην πίστωση του Α.Λ.Ε. 

2440301002 του Προϋπολογισμού της Βουλής. 

8. Την υπό Α.Λ.Ε. 2440301002 εγγεγραμμένη πίστωση του Προϋπολογισμού της Βουλής, 

αποφασίζουμε: 

1. Η περ. γ) της παρ. 1 της κατά την ΟΕ’ συνεδρίαση της 20ης Δεκεμβρίου 2023 ομόφωνης 

απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (Α’ 210), αντικαθίσταται ως εξής: 

«γ) Ο ανώτατος κυβισμός των μισθούμενων οχημάτων με κινητήρα εσωτερικής καύσης ή 

υβριδικό και οι κατηγορίες Βουλευτών διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

1) έως 1600 c.c. για τους Βουλευτές Α’ και Β’ Αθηνών, Α’ και Β’ Πειραιώς, 

2) έως 2000 c.c. για τους Προέδρους των Κοινοβουλευτικών Ομάδων, τους Βουλευτές 

Επικρατείας και τους Βουλευτές των υπολοίπων περιφερειών της Χώρας, καθώς και για τους 

Έλληνες Βουλευτές του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου.». 

2. Το δεύτερο εδάφιο της περ. ε) της παρ. 1 της ανωτέρω απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής: 

«Το μηνιαίο μίσθωμα για κάθε κατηγορία και τύπο αυτοκινήτου με κινητήρα εσωτερικής 

καύσης ή υβριδικό, ορίζεται σε ποσό έως 470€ πλέον Φ.Π.Α., για τα αυτοκίνητα μέχρι 1.600 

c.c. που αφορούν στους Βουλευτές Α’ και Β’ Αθηνών, Α’ και Β’ Πειραιώς και σε ποσό μέχρι 

800€ πλέον Φ.Π.Α., για τα αυτοκίνητα μέχρι 2.000 c.c. που αφορούν στους Προέδρους των 

Κοινοβουλευτικών Ομάδων, στους Βουλευτές Επικρατείας και στους Βουλευτές των 

υπολοίπων περιφερειών της Χώρας, καθώς και στους Έλληνες Βουλευτές του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου.». 

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της κατά την ΟΕ’ συνεδρίαση της 20ης Δεκεμβρίου 

2023 ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (Α’ 210). 

4. Η ισχύς των διατάξεων της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της κατά την 

ΟΕ’ συνεδρίαση της 20ηςΔεκεμβρίου 2023 ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 

των Ελλήνων (Α’ 210). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2024 

 


